Credimus in Deum, & in librum (Alcorani,) qui traditus fuit nobis: & in libros, qui traditi fuerunt Abraham, & Ismael, & Isaac, & Jacob, & Tribubus Israel: & in eos, qui traditi fuerunt Moysi, & Jesu, & Prophetis à Domino ipsorum: nullum inter hos discrimen facimus. Id est, omnes hos libros pari fide, ac veneratione suscipimus. Quòd verò librorum Abraham, Ismael, Isaac, &c. mentionem facit, indicat erroneam Moslemorum opinionem,

quorum primum التوراة *Altaurat*: Secundum الأنجيل *Alangil*, corrupta Hebraica, & Græca voce, appellat: certum tamen est Pentateuchi nomine universos veteris Testamenti libros comprehendere, quod Hebræi etiam facere consueverunt, ut affirmat R. Bechai in Cad Hakemah in voce ספרי *Succa*. Ita testatur Ahmedus filius Abdolhalimi præcipuus inter Mahumetanos Doctor, part. 2. suæ Apologiz contra Christianam Religionem pro secta Mahumetana, his ver-

bis: *فقرله احمرني بصفة رسول الله في التوراة قد برآك فيه نفس الكتب كلها وكلها سماي توراة*

*Per hoc autem, quod dicitur: Annuncia mihi Epitheccon Legati Dei in Pentateucho, intelliguntur omnia Sacra Scriptura, & omnia vocantur Pentateu-*

*ebus.* Et paulò post: *ولفظ التوراة قد حرفي لسه الكتب برآك جنس الذي بقرا ما اهل الكتاب فيدملر في ذلك الزبور وصدق اصعبا واهل الغيوات خلا الانجيل:*

*Sub hoc nomine Pentateuchi veniunt generatim omnes libri sacri, qui à Scripturalibus (nimirum à Judæis, & Christianis) legantur. Atque ita ingrediuntur in hoc nomen Psalmi Davidis, & Prophetia Isaia, & cæterarum Prophetarum libri, excepto Evangelio. Eodem modo sub nomine Evangelii comprehendunt sine dubio Mahumetani cæteros libros Testamenti novi: quomobrem hic idem Auctor, & alii, quos videre potui, adducunt auctoritates ex Epistolis S. Petri, & ex Actis Apostolicis, & ex Apocalypsi, non secus ac ipsorum Evangeliorum testimonia.*

*Porro vix extat pagina in Alcorano, in qua hi sacri libri magna cum laude non commemorentur. Quin*

*Prodr. ad Refut. Alcor. Pars I.*

qui non solum his, sed etiam aliis Sacros Libros à Deo traditos fuisse credunt: nimiram, Adæ unum, ac viginti libros: Seth novem ac viginti libros: Henoch triginta: Abrahæ verò decem. Nullum tamen ex his ipsi habent, vel ostendere possunt. Eadem propè verba habet Sect. 4. de Pollicibus. §. 163.

Ubi Deum ita loquentem inducit: **أنا اوحينا اليك** كما اوحينا الى نوح والذين من بعثه و اوحينا الى اسمعيل والحق وبعقوب والاصباط ويعسى و ادوية **Nos** توحى و توحى و توحى و سليمان و اتيينا داود زبوراً:

*sane* (Alcoranum) tibi revelavimus; quemadmodum revelavimus (alios Sacros Libros) Noe, & prophetis post eum: & revelavimus Ismaeli, & Isaac, & Jacob, & Tribubus Israel, & Jesu, & Job, & Jone, & Aroni, & Salomoni, & dedimus Davidi Librum Psalmorum. Sect. verò 5. de Mensa §. 72. loquens de Judæis, & Christianis, hæc habet:

ولو انهم اقلوا التوراة و الانجيل و ما ازل اليهم من زهم لاكلوا من فوهم و من نصت ارجلهم:

*Quod si ipsi observarent Pentateuchum, & Evangelium, & id quod traditum fuit illis à Domino ipsorum; certe comederent de supra se, & de sub pedibus suis.* Id est, juxta Glossam Galeledinni, copiosissimas à Deo opes obtinerent.

Supervacaneum est plura ex Alcorano loca congerere, ut probetur, Mahumetum ac Mahumetanorum Sacrarum Scripturarum, & præsertim Pentateuchi, & Evangelii Divinam auctoritatem admittere, & in illis verè Religionis fundamentum consistuere. Illud etiam cum Mahumeto, & Mahumetanis nobis convenit, non fuisse Prophetam, qui novam legem Dei nominè hominibus traditurus sit, & veterem aboliturus, indigere præcedentibus Sacrorum Librorum vaticiniis in testimonium suæ veracitatis, ut latè probat Ahmedus filius Abdohalimi in sua Apologia superius allegata: verùm etiam Christum Dominum non promittisse legem suam Evangelicam, atque Moysæm abrogasse, nisi Pentateuchi, & Prophetarum præviis Oraculis sussultum. Quàmòbrem ea ferè omnia de Christi adventu, & prædicatione Oracula in Sacris Scripturis veteris Testamenti admittunt, quæ nos admittimus. Id fatetur Mahumetus ipse in Alcorano Sectione 5. de Mensa §. 50. ubi Deum ita loquentem inducit: و تقينا على الانبياء يعيسى ابن مريم مصداقاً لما بين يديه من التوراة و اتييناهم الانجيل فيه هدى و زوراً و مصداقاً لما بين يديه من التوراة و هدى و رمطة للمتقين و ليصكم اهل الانجيل بما ازل الله فيه و من لم يصكم بما ازل الله فيه فليسقون: *Et subsequi fecimus post*

*Prophetas, Jesum Filium Maria; qui verificavit id quod antea prædictum fuerat in Pentateucho (id est ostendit, ac probavit vaticinia Pentateuchi, seu veteris Testamenti de se verificata fuisse:)* & *dedimus ei Evangelium, in quo est directio, & lux, & confirmatio, ac verificatio illius, quod prædictum fuerat in Pentateucho: & directio, & exhortatio rimmentibus Deum. Judicant ergo (Christiani) qui profitentur Evangelium juxta id quod Deus in eo mani-*

*festavit. Qui verò non judicaverint juxta id, quod manifestavit Deus, hi sunt prævaricantes.* Postem sexcenta alia testimonia tum ex Alcorano, tum ex Doctoribus Mahumetanis prodeudere ad hoc ipsum comprobandum. An verò poterunt Mahumetani idem de Mahumeto, atque illius nova lege demonstrare? Hoc nunc à nobis inquirendum est.

Jactat sanè Impostor non semel in Alcorano, seu in Pentateucho, & Evangelio prædictum fuisse: atque hoc tanta fiducia, ut asecelas suos hortetur ad Judæos, & Christianos adeundos, ut eos confulant, & ab ipsis intelligent, verum esse id, quod de se ipse affirmabat. Quàmòbrem sect. 10. de Jona. §. 93.

inducit Deum ita secum loquentem: **فان كنت في هك ما انزلنا اليك فاملن الذين بقرون الكتاب** *Quod si dubitatio aliqua in te suboriatur circa ea, quæ tibi revelavimus, interroga illos, qui ante te sacra volumina legerunt.* Explicat cum ceteris Interpretilibus Galeledinnus, hæc habet: فاملن الذين بقرون التوراة من قبلك فانه ثابت مقدم بصحرتك

*Interroga eos, qui legerunt Pentateuchum*

*ante te (id est Judæos, vel Christianos:)* nam hic manet integer apud eos: & docebunt te vera esse, quæ tibi revelavimus. Hoc idem fingit Deum præcipere asecelis suis Sect. 21. de Prophetis. §. 7. his verbis: **وما ارسلنا من قبلك الا رجالاً نوحي اليهم** *Et non:*

*misimus ante te nisi homines, quibus arcana nostra revelavimus. Atqui interrogate professores Scripturarum, si vos nescitis.* Explicat idem Galeledinnus: *Interrogate eos, qui sunt periti in Pentateucho, & Evangelio.*

Verùm cum timeret Mahumetum (quippe qui non omnino stipes esset) posse in hoc se mendacem deprehendi; sententiam mutavit, siveque præcepit, ut neque approbarent, neque reprehenderent id quod Judæi ex Pentateucho, & Christiani ex Evangelio ipsis legissent. Atque ita eos commonet Sect. 29. de Aranea. §. 46. **لا تعبدوا لاهل الكتاب الا بالتي هي**

**احسن** و قولوا امنا بالذي انزل الينا و ازل اليكم **Ne dif-** *feratis cum Scripturalibus, (id est Judæis, & Christianis) nisi humanis, & modestis verbis, dicens: Credimus in Librum traditum nobis, & in Libros traditos vobis: & Deus noster, & Deus vester est unus, & nos illi devoti sumus.* Addit Galeledinnus: *ولا تمدتوهم ولا تكذبوهم في ذلك*

*ne illos veraces, sed neque mendaces esse dicatis in hoc.* Confirmat hoc idem celeberrimus Doctor Albocharius par. 30. Alcoranicarum traditionum, his verbis: **جدتني محمد بن بكر قال حدثنا عثمان بن** *جدتني محمد بن بكر قال حدثنا عثمان بن بكر قال اخبرنا علي بن المراكئ من بصري بن ابن كثير عن ابي سلمة عن ابي هريرة قال كان اهل الكتاب*

الكتاب بقرون التوراة العمالية وبغضونها بالعربية  
لاهل الاسلام فقال رسول الله س لا تصدقوا اهل  
الكتاب ولا تكذبوهم وتقولوا امنا بالله وما انزل  
الكتاب *Narravit mihi Mohamed*

*filius Bafciar, dicens: Narravit mihi Othman filius  
Homar dicens: Narravit nobis Aly filius Amobar-  
rec, se audivisse à Jahia filio Ebnolathir, qui au-  
dierat ab Abusalma, qui audierat Abuhorcira, his  
verbis: Legebant Judaei Pentateuchum in idioma-  
te Hebraico, & explicabant eum Arabice Mahumeta-  
nis. Dixitque illis Legatus Dei Mahumetus: Ne ap-  
probetis, ut vera ea, qua legunt Judaei, neque repro-  
betis ea ut falsa: sed dicit: Credimus in Deum, &  
in Alcoranum nostrum, & in Pentateuchum ve-  
strum. Ita locutus est Veterator, ne palam mendax  
deprehenderetur, dum antea Judaeorum, & Christi-  
anorum Sacros Libros pro testimonio eorum, quae de  
se iactabat, allegasset.*

Verùm cum videret, eosdem contra se suis ipsius  
verbis pugnare, manifestè ostendentes, nihil esse in  
Pentateucho, nihil in Evangelio, quod ad ipsum  
pertineret: ad miserum subterfugium recurrit. Tam  
Judæos, quàm Christianos fraudis infimulavit, quòd  
nimium vaticinia, quae in Pentateucho, & Evan-  
gelio de se, fœuque adventu scripta erant, vel sac-  
rilegè aboluissent, vel malignè occultarent. Nulla  
est ferè in Alcorano pagina, in qua hoc scelus Scri-  
pturalibus, & præsertim Judæis non objiciat. Sect.  
5. de Mensa. §. 16. ita Deum contra eos loquen-  
tem inducit: قد جاؤكم رسولنا

با اهل الكتاب: قد جاؤكم رسولنا  
بين لكم كثيرا مما كنتم تحفون من الكتاب

*O Scripturales, jam venit ad  
vos Legatus noster (Mahumetus) multa vobis ma-  
nifestans, ex iis, qua abscondebatis ex Scripturis;  
& multa dissimulans. Idem, non ea vobis manife-  
stans, quia nihil profuissent ad correptionem ve-  
stram, sed tantummodo ad probum, & confusio-  
nem vestram. Ita explicat Galealddinus. Hoc idem  
innuit Sectione 2. de Vacca, §. 88. Ubi loquens*

contra Judæos, hæc habet. ولما جاءهم كتابي من

عند الله مصدقا لما معهم وكانوا من قبل يستفتون

على الذين كفروا فلما جاءهم ما عرفوا كفروا به

فلعننا الله على الكافرين فيما افترقوا به انفسهم

ان يكفروا بما انزل الله بغيا ان ينزل الله من فضله

على من يشاء من عباده فبارا بغبضي على غبضي:

*Postquam autem venit ad eos Liber (Alcorani) qui  
verificatur à libro ipsorum (idest qui consonat Pen-  
tateucho:) antea verò implorabant auxilium à Deo  
adversus eos, qui non credidissent (Mahumeto ven-  
turo,) postquam, inquam, venit ad eos ille, quem  
antea venturum esse sciebant, noluerunt credere in-  
illam. Verùm maledictio Dei super incredulos. O  
presium infelix, quod venderunt animas suas,  
ut abnegarent id, quod revelavit Deus, ob in-  
vidiam, quòd Deus communicaret gratiam suam  
eius vellet de servis suis. Iram igitur super iram  
commoverunt. Senius horum verborum est, juxta  
Glossam Galealddini; Judæos, & Christianos antea*

expectavisse adventum Mahumeti; quem ex Penta-  
teuchi, & Evangelii vaticiniis cognoverant: & im-  
plorasse Divinum auxilium contra eos, qui noluisse  
credere in illum. At ubi jam præsentem viderunt;  
& avaritia, & invidia permos, occultasse, vel dele-  
visse è suis libris vaticinia, quæ de ipso extabant.

Libet hic addere traditionem, seu fabellam ex Al-  
bochario, par. 30. Alcoranicarum traditionum, que  
ita se habet: حدثنا مومي ابن اجميل قال حدثنا

ابراهيم قال اخبرنا ابن مهدي عن عبيد الله ان